INDICAÇÃO Nº 358/2023

                                                                                   Divinópolis, 15 de Fevereiro de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado esta indicação ao Sr Prefeito
Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, para que seja estudado junto ao órgão competente a
possibilidade de uma operação tapa-buraco na Avenida Terra e Areia, no bairro Candelária.

                                                           JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores da região, solicitamos que seja feito a operação tapa-buraco
na avenida supracitada, uma vez que, trata-se de avenida com alto fluxo de veículos, pedestres e
principalmente ciclistas, pois esta Avenida é a principal via para a ‘ Cachoeira do Caixão’, onde
centenas de praticantes do esporte trafegam diariamente, e tais buracos estão causando riscos de
acidentes.

                       Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR
            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-15T13:27:18-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro